

خبر

مارک اسپر در آستانه اخراج

● روزنامه آمریکایی «والاستریتژورنال» در گزارشی نوشت که اختلاف‌نظر بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با مایک اسپیر، وزیر دفاع این کشور، درباره چگونگی برخورد با معترضان، اسپر را تا آستانه اخراج از این سمت پیش برد.
چند مقام ارشد به این روزنامه گفتند شماری از مشاوران ترامپ زمانی که درباره اختلاف‌نظر با اسپر از سوی رئیس‌جمهوری مورد مشورت قرار گرفتند، ترامپ را از قصد اخراج او منصرف کردند.
به نوشته وال‌استریتژورنال، برخی از مقام‌ها همچنین گفته‌اند اسپر خود را برای این موضوع آماده و حتی متن «استعفانامه» را تهیه کرده بود؛ اما برخی از مشاورانش، او را از ارائه استعفانامه به رئیس‌جمهوری آمریکا منصرف کردند.

شبکه سی‌ان‌ان نیز با پرداختن به این موضوع گزارش داد اختلاف‌نظر اسپر با ترامپ برای به‌کاربردن نیروی نظامی برای سرکوب معترضان از این نظر این بود که وزیر دفاع اصرار می‌کرد این موضوع باید به‌عنوان آخرین گزینه به نظر قرار گیرد.
اسپر با فاصله‌گرفتن از مواضع ترامپ برای سرکوب معترضان، در اتاق کنفرانس پنتاگون خطاب به خبرنگاران با فراخوان نیروهای نظامی، گفت: درحال‌حاضر ما در چنین وضعیتی قرار نداریم.

به نوشته سی‌ان‌ان، مقاومت اسپر در برابر نظر ترامپ اکنون او را در وضعیت سستی قرار داده است؛ در نشست خبری هفته گذشته کاخ سفید، سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به اینکه آیا ترامپ همچنان به اسپر اعتماد دارد و قصد اخراجش را ندارد، گفته بود: درحال‌حاضر اسپر همچنان وزیر دفاع آمریکاست.

سی‌ان‌ان پیش‌تر فاش کرده بود دونالد ترامپ خواستار استقرار ۱۰ هزار نیروی ارتش در شهرهای مختلف این کشور برای سرکوب اعتراض‌ها بوده است. این رسانه تصویری به نقل از یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا گزارش داده بود که وزیر دفاع و مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، با این تصمیم رئیس مخالفت کرده‌اند.

اسپر با وجود مخالفت با نظر ترامپ، هزارو ۶۰۰ نیروی ارتش را به واشنگتن، پایتخت آمریکا، اعزام کرد اما پنج هزار نیروی گارد ملی حاضر در آن منطقه نیازمند کمک این نیروها برای سرکوب ناآرامی‌ها هستند. اسپر قصد داشت نیروهای اعزام‌شده به واشنگتن را نیز به پایگاه‌های ارتش بازگرداند اما با تهدید به برکناری، از این اقدام منصرف شد.تهدید ترامپ به استفاده از ارتش برای سرکوب تظاهرات چنان ابعاد کسترده‌ای یافت که جیمز متیس، وزیر دفاع پیشین آمریکا، در اقدامی بی‌سابقه به انتقاد بسیار تند از ترامپ پرداخت و در بیانیه‌ای او را «تهدیدی علیه قانونی اساسی آمریکا» توصیف کرد.

آمدادی مسکو برای مذاکره با واشنگتن بر سر سوریه

● معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد مسکو آماده انجام مذاکره با واشنگتن حول محور سوریه است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیالیوم، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: سازوکارهای مذاکره با آمریکا را در صورت ابراز تمایل واشنگتن و خواستش در این زمینه گسترش خواهیم داد. ما به نوبه خود آماده مذاکره هستیم.به گفته ریابکوف، روسیه با آمریکا از طریق کانال‌های نظامی وارد مذاکره عمیقی شده و سازوکار «منع برخورد» در سوریه در حال اجراست، این آزمایش مثبتی است که برای امکان اجرای آن در موارد دیگر رویش حساب باز می‌کنیم.این دیپلمات روس تاکید کرد: به بهبود توافق‌نامه دوجانبه با آمریکا به‌ویژه در زمینه منع اقدامات نظامی خطرناک و تقاهم حول منع وقوع حوادث نظامی خطرناک با تکیه بر تجربه سوریه توجه داریم.پیش از این ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، تاکید کرده بود مسکو با آمریکا درباره سوریه مذاکره می‌کند و هماهنگی خوبی برای انجام تدابیر مقابله با تروریسم وجود دارد و همچنان این هماهنگی در برخی مناطق پاریجاست.ریابکوف در جریان ویدئوکنفرانسی که از سوی شورای روابط خارجه در نیویورک ترتیب داده شده بود، تاکید کرد: مسیرهای معمول و همیشگی برای خارج‌کردن روابط دوجانبه از بحران کارساز نیستند، ما در این زمینه شاهد پیشرفت بسیار اندکی بودیم و درحال‌حاضر هیچ برنامه مثبتی در اختیار نداریم.این مسئول روس درباره اصرار دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، بر لزوم گسترش دایره طرف‌های معاهده کاهش سلاح‌های استراتژیک (استارت-۳) به‌واسطه مشارکت‌دادن چین و کشورهای دیگر نسبت به تحقق این موضوع ابراز تردید کرد. به گفته ریابکوف، رعایت منافع امنیتی روسیه شرط گزیرناپذیر برای امضای هرگونه توافق‌نامه در آینده بین مسکو و واشنگتن حول ثبات استراتژیک است.به گفته ریابکوف، توپ اکنون در زمین آمریکاست و روسیه باید خوب به آنچه این دولت می‌خواهد، گوش کند. ببیند آیا می‌توان اقدام مثبتی انجام داد یا نه؛ نباید تنها معاهدات و توافق‌نامه‌های امضاشده درباره کاهش سلاح‌ها را یکی پس از دیگری زیر پا گذاشت.

بایدن و کمپین او به اندازه کافی باهوش هستند تا با بهره‌گیری از کارنامه فاجعه‌بار ترامپ در حوزه سیاست خارجی، پیروزی راحتی به‌دست آورند.جو بایدن سابقه اشتباهات زیادی در سیاست خارجی و دفاعی دارد. نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ در سال ۱۹۹۱ علیه جنگ خلیج فارس رای داد؛ جنگی که در آن ایالات متحده و یک ائتلاف چندملیتی به‌سرعت به اهداف خود دست یافتند. سال ۲۰۰۳ رای او تغییر کرد و در حمایت از جنگ ۲۰۰۳ عراق رای داد. جالب آنکه بایدن از این دو رای ابراز پشیمانی کرده است. پس از آن هم با وجود اینکه افزایش تعداد نظامیان آمریکایی در عراق و افغانستان منجر به ثبات بیشتر در این مناطق جنگی شد اما بایدن شخصا مخالف اعزام نیروهای بیشتر به این دو کشور بود و حتی اصرار می‌کرد که «طالبان به خودی خود دشمن ایالات متحده نیستند».وب‌سایت آتلانتیک در یادداشتی به قلم کوری شیک، مقام ارشد سابق پنتاگون و شورای امنیت ملی آمریکا و همچنین معاون مسئسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک، می‌نویسد در عراق هم زمانی که مردم این کشور در انتخابات به لیست‌های سیاسی چندفرقه‌ای رای می‌دادند، بایدن همچنان از ایجاد حاکمیت‌های مختلف فرقه‌ای تحت نظارت دولت مرکزی حمایت می‌کرد. او حتی مخالف عملیات نیروهای ویژه آمریکایی برای شکار اسامه بن لادن، رهبر القاعده، بود.این مواضع نشان می‌دهد بایدن نه تنها فاقد فلسفه و دیدگاهی مشخص درباره استفاده مؤثر از نیروی نظامی است، بلکه حتی غرایزش هم درباره زمان استفاده مناسب از نیروی نظامی او را معمولاً به اشتباه می‌اندازند. شاید به همین دلیل بود که با وجود حضور سه دهه‌ای بایدن در سنا و حتی ریاست بر کمیته روابط خارجی این مجلس، او تمهتا شخصیتی فاقد تأثیرگذاری قابل توجه در سیاست خارجی و دفاعی ایالات متحده محسوب می‌شد. با این حال بایدن تمایل زیادی دارد تا خود را فراتر از آنچه در این سال‌ها دیدیم نشان دهد. از جمله تکرار این ادعا که «من به نسل‌کشی در بوسنی پایان دادم». رابرت گیتس که در دولت‌های جورج بوش و باراک اوباما به عنوان وزیر دفاع حضور داشت در یادداشت‌های خود در سال ۲۰۱۴ درباره جو بایدن می‌نویسد: «او طی چهار دهه اخیر تقریباً درباره تمام موضوعات مهم سیاست خارجی و امنیت ملی دیدگاه و تحلیلی اشتباه داشته است». گیتس سال گذشته هم در گفت‌وگویی با شبکه سی‌بی‌اس تکراری خود را تکرار کرد و گفت: «به نظر بایدن در زمان معاونت ریاست‌جمهوری، مشکلاتی با ارتش داشته است». با این حال در شرایط فعلی، بایدن و کمپین او به اندازه کافی باهوش هستند تا با بهره‌گیری از کارنامه فاجعه‌بار ترامپ در حوزه سیاست خارجی، پیروزی راحتی به‌دست آورند.

همکاری دوباره بامتحدان سابق

بایدن در جایگاه رئیس‌جمهور دوباره با متحدان ایالات متحده همکاری خواهد کرد، حضور پررنگی در نهادهای چندملیتی خواهد داشت و به توافقاتی بین‌المللی باز می‌گردد و دوباره شاهد مشارکت نزدیک در دو سوی آتلانتیک خواهیم بود و این تحولات قطعاً به سود آمریکا خواهد بود. بایدن قطعاً مداخله کمتری در مسائل نظامی خواهد داشت، در حالی‌که اصرار ترامپ به استفاده از نیروی نظامی برای سرکوب

اردوغان و پوتین در لیبی چه می‌خواهند

موازنه قدرت در لیبی در حال تغییر است. طرابلس با حمایت ترکیه، نیروهای ژنرال خلیفه حفتر را از بخشی از مناطق نفت‌خیز عقب رانده و پیشنهاد متحدان حفتر برای آتش‌بس را رد کرده است و هیچ نشانی از پایان سریع جنگ داخلی لیبی دیده نمی‌شود.

به گزارش دویچه‌وله، دولت مستقر در طرابلس با شبه‌نظامیان متحد خود در حال پیشرفت به سمت شهر ساحلی سرت است؛ سرت برای نیروهای ژنرال حفتر یک منطقه مهم استراتژیک به شمار می‌رود. ۱۴ ماه پس از آغاز حمله نیروهای ژنرال حفتر به مقر دولت مرکزی لیبی در طرابلس، حال نیروهای ژنرال حفتر که خود را «ارتش ملی لیبی» می‌خوانند، کنترل مناطق مهمی را از دست داده‌اند. دولت مرکزی که از سوی جامعه بین‌المللی به رسمیت شناخته شده، با کمک ترکیه آنها را عقب رانده است. ترکیه با ارسال هواپیماهای بدون سرنشین، سیستم دفاع هوایی و اعزام سرباز به طور فزاینده‌ای از دولت مرکزی لیبی به نخست‌وزیری فائز سراج حمایت می‌کند. درمقابل، روسیه، مصر و امارات متحده عربی از ژنرال حفتر پشتیبانی می‌کنند. سراج تاکید دارد که پیشروی نیروهای او تا سرت ادامه خواهد داشت. خبرگزاری المسان به نقل از شاهدان عینی نوشته است نیروهای متحد سراج دوشنبه گذشته تا حدود ۳۰ کیلومتری غرب سرت رسیده بودند. این شهر در ساحل دریای مدیترانه میان طرابلس و بنغازی واقع شده است.

در همین حال، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، پس از دیدار با ژنرال حفتر، بدون حضور نماینده‌ای از دولت سراج پیشنهاد آتش‌بس و یافتن راه‌حلی سیاسی برای پایان جنگ داخلی لیبی را مطرح کرد، اما تاکنون تمام تلاش‌ها برای میانجی‌گری میان طرف‌های درگیر در لیبی ناموفق بوده است. سخنگوی دولت آلمان می‌گوید آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور مصر از تلاش‌های او برای برقراری آتش‌بس در لیبی

جهان

آیا جو بایدن می‌تواند آمریکا را به دوران قبل از ترامپ بازگرداند

تمام خطاهای یک نامزد لیبرال



عکس: Gettyimages

آمریکای شمالی) است. اما نکته این است که موقعیت و مواضع بایدن بیش از آنکه از طرف سیستم اقتصاد جهانی‌شده شکل بگیرد، تحت تأثیر وزش بادهای سیاسی خواهد بود و بر همین اساس بعید به نظر می‌رسد که بتواند ابتکارهای مورد نیاز برای تقویت سیستم تجارت چندجانبه را ایجاد کند.

خاتمه جنگ‌های ابدی

در همین حال مواضع ترامپ و بایدن درباره افغانستان هم نامشخص و مبهم است: هر دو وعده داده‌اند که با خروج نظامیان آمریکایی به این‌گونه «جنگ‌های ابدی» خاتمه دهند. اما هیچ کدام هیچ برنامه‌ای برای آنچه بعد از این خروج اتفاق می‌افتد، ندارند. بایدن سال گذشته گفته بود که خروج ترامپ از سوریه «شکستی کامل برای آمریکا» بود اما او سیاست مشابهی را درباره دیگر مناطق می‌خواهد اجرا کند. بایدن درباره سوریه سؤال درستی مطرح می‌کند و می‌پرسد «اگر ایالات متحده به شریکی غیرقابل اعتماد و انکا تبدیل شود دیگر چه کسی در کنارمان باقی می‌ماند؟» اما وقتی بحث افغانستان مطرح می‌شود بایدن همین استاندارد را نادیده می‌گیرد و از خروج آمریکا از این کشور سخن می‌گوید، جایی که ۶۰ کشور متحد ما در کنارمان جنگیدند.بایدن در قبال کشورهایی مانند افغانستان و عراق که شرایطی ناپایدار و دولت‌هایی متزلزل دارند از استراتژی «مبارزه با تروریسم» به‌علاوه سرمایه‌گذاری ناچیز در رابطه سیاسی دوجانبه حمایت می‌کند. اتکال این استراتژی دقیقاً همان‌گونه که ترامپ انجام می‌دهد بر حملات پنهادی و نیروهای ویژه برای ورود به کشورها و کشتن

ضعف در مسائل تجاری

همان‌طور که پیش از این، دیوید فروم در آتلانتیک به آن اشاره کرده بود، بایدن با وجود رشد حمایت‌های احساسی از او در حزب دموکرات و نیز افزایش اقبال در میان سیاست‌مداران در واشنگتن، هنوز هیچ موضع محکم و مشخصی در مورد مسائل تجاری اتخاذ نکرده است. برای بسیاری از آمریکایی‌ها که به مزایای تجارت اعتقاد دارند، این ابهام و کنگی فعلی بایدن درباره تجارت به طور حتم دلگرم‌کننده‌تر از ادعای هیلاری کلینتون مبنی بر ترک توافقات تجاری با کشورهای شرق آسیا یا ادعای باراک اوباما در کمپین انتخاباتی سال ۲۰۰۸ درباره مذاکره مجدد درباره نفتا (توافقات تجارت آزاد کشورهای

افرادی است که ایالات متحده نگران حضور آنهاست. این رویکرد بسیاری از مردم و مقام‌های آن کشور را مشتاق به ایجاد شرایطی سیاسی می‌کند که در نهایت به راه‌حلی برای تروریسم منجر می‌شود. به طور کلی عکس‌العمل بایدن در این شرایط این است که نباید کمک سیاسی چندانی به این کشورهای در حال گذار اختصاص داد. این دستورالعملی برای کشورهای شکست‌خورده است و کشورهای شکست‌خورده نه تنها تروریست، بلکه مهاجر و پناه‌جو هم تولید می‌کنند و این باعث دعوت به مداخله خارجی از سوی کشورهای همسایه می‌شود.این رویکرد نیمه‌کاره شیمیایی صورت گرفت، با مداخله نظامی پاسخ دهد. اما وقتی چنین اتفاقی در سوریه رخ داد دچار تردید شد.

حفظ برتری نظامی

درباره سیاست دفاعی هم به نظر می‌رسد بایدن و ترامپ برآورده درستی از حجم و هزینه‌های لازم نظامیان آمریکایی نداشته باشند. به نظر می‌رسد که بایدن فکر می‌کند ایالات متحده بیش از حد خود را درگیر «جنگ‌های سنتی» کرده، با این حال همچنان معتقد است که ما باید برتری نظامی خود بر دیگر کشورها را حفظ کنیم. او فقط دست‌هایش را تکان می‌دهد و تاکید مبهمی بر افزایش قابلیت‌های فضایی و دفاع سایبری آمریکا دارد. هنوز چند ماه تا انتخابات ماه نوامبر باقی مانده و همه‌گیری کرونا توجه‌ها به رقابت انتخاباتی در آمریکا را کمتر کرده و این فرصت و فضای خوبی در اختیار بایدن قرار می‌دهد تا اصلاحاتی اساسی در سیاست‌های پیشنهادی خود انجام دهد. بایدن همانند ترامپ مشکلی بزرگ دارد. هر دو درباره مباحث مهم امنیت ملی قضاوتی اشتباه دارند. یک رئیس‌جمهور می‌تواند این ضعف خود را با انتصاب افرادی معقول و متخصص جبران کند و آمادگی این را داشته باشد تا توصیه‌های آنها درباره سیاست‌های مشخص و مهم را جدی بگیرد. بایدن این مزیت را دارد که آمادگی و تمایل بیشتری برای سازش دارد و این می‌تواند به نتایجی مثبت منجر شود. اما ادامه حمایت‌های بایدن از سیاست‌های نادرست و اشتباه در حوزه سیاست خارجی و دفاعی نباید نادیده گرفته شود.

● جمهوری‌خواهان سنای آمریکا اعلام کردند در حال کار روی طرح خودشان برای اعمال اصلاحات در نیروی پلیس و رسیدگی به مشکل بی‌عدالتی نژادی هستند. این لایحه از سوی دیگر قرار است آموزش‌های الزامی را برای افسران پلیس درخصوص وظیفه آنها برای مداخله به هنگام مشاهده استفاده افراطی یک افسر دیگر از زور، در نظر بگیرد.

بازداشت ۵۳ معترض هنگ‌کنگی

● پلیس هنگ‌کنگ در جریان اعتراضات عصر سه‌شنبه با حضور صدها نفر که اقدام به بستن خیابان‌ها می‌کردند، ۵۳ معترض را بازداشت کرد و پس از آن برای متفرق‌کردن جمعیت از اسپری فلفل استفاده کرد.

تلاش اردوغان برای ایجاد پلیس موازی

● به نظر می‌رسد رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، با گسترش اختیارات و شمار نیروهایی که به «بکچی» یا «پلیس محله» مشهورند، به نوعی در پی ایجاد نیرویی امنیتی است که موازی با پلیس این کشور عمل می‌کند. در هفته جاری قرار است در مورد اختیارات و گسترش این نیروها در مجلس تصمیم‌گیری شود.

نامه هنیه به رهبران ۴۰ کشور جهان

● اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، در نامه‌های جداگانه‌ای به رهبران ۴۰ کشور نسبت به تلاش اسرائیل برای الحاق کرانه باختری به فلسطین اشغالی هشدار داد و خواستار تحرک فوری برای توقف اجرای این طرح اسرائیلی شد.

بلوکه شدن حساب بانکی البشیر

● کمیته ویژه مبارزه با فساد سودان از مسدودشدن حساب بانکی عمرالبشیر، رئیس‌جمهور مخلوع این کشور و تعطیلی پنچ صرافی تحت حمایت مالی دولت او خبر داد.



موسسه خیریه
بهنام دهش پور
حمایت از بیماران
Behnam Daheshpour
Charity Organization
behnamcharity.org.ir
behnamcharity

چشم‌انداز: جهانی بدون ترس از بیماری سرطان

ماموریت: مبارزه با سرطان در تمامی عرصه‌ها و حمایت از بیماران به دور از هر گونه تبعیض

خدا یا تو بر کار خیرم بدار

با هم مهربانی را کامل کنیم.

#۱۸*۷*۷۳۳*